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Алматы қаласының азаматтық орталығы 
ақпараттық бюллетень шығарады, 

онда сіз Қазақстанның Азаматтық секторы-
ның жаңалықтарын, қызмет туралы, 

көрсетілетін қызметтер, іс-шаралар туралы 
және Сіздің ұйымыңыздың жобалары туралы 

материалдарды орналастыра аласыз. 

Құрметті оқырмандар! 

 Ақпараттық Бюллетень 

Алматы қаласының азаматтық 

орталығы 

Алматы азаматтық орталығы 
үкіметтік емес ұйымдар мен аза-
маттық белсенділерге даму мәсе-
лелері бойынша кәсіби әдісте-
мелік және практикалық көмек 
алу, әлеуметтік маңызы бар про-
блемаларды шешу, ҮЕҰ, азамат-
тық белсенділер мен азаматтық 
қоғамның басқа да субъектілерін 
қолдау, олардың әлеуеті мен 
құзыреттерін арттыруға жәрдем-
десу үшін жағдай жасау мақса-
тында өз қызметін жүзеге асыра-
ды. 

Маңызды ақпарат 

15.07.2024г. 

 
"Қазақстан Республикасының Ауылдық аумақтарын дамытудың 

2023 – 2027 жылдарға арналған тұжырымдамасында" қазақстандық 
ауылдарды дамытудың перспективаға деген көзқарасы – бұл бел-
сенді азаматтық қоғам мен жергілікті өзін-өзі басқаруды, өзінің кіріс 
базасымен нығайтылған орнықты және өзін-өзі жеткілікті экономи-
каны, өз деңгейінде дамыған әлеуметтік ортаны қамтитын Бола-
шақтың нақты тұжырымдалған бейнесі бар өмір үшін тартымды 
аумақтар екендігі атап өтіледі, қалаға жақын, қауіпсіз орта. 



Стр. 2 

Алматы қаласының азаматтық орталығы 

"Қазақстан Республикасының Ауылдық аумақтарын дамытудың 2023 – 2027 жыл-
дарға арналған тұжырымдамасында" қазақстандық ауылдарды дамытудың перспекти-
ваға деген көзқарасы – бұл белсенді азаматтық қоғам мен жергілікті өзін-өзі басқаруды, 
өзінің кіріс базасымен нығайтылған орнықты және өзін-өзі жеткілікті экономиканы, өз 
деңгейінде дамыған әлеуметтік ортаны қамтитын Болашақтың нақты тұжырымдалған 
бейнесі бар өмір үшін тартымды аумақтар екендігі атап өтіледі, қалаға жақын, қауіпсіз 
орта. 

 
Сондай-ақ, "әділ Қазақстанның экономикалық бағыты" Жолдауында Мемлекет басшысы 

ауылды дамыту үшін шағын шаруашылықтарды қолдау маңызды екенін атап өтті. Бұл жерде 
үкіметтік емес сектор да өз үлесін қоса алады. Бүгінгі таңда ауылдық азаматтық қоғам 
жергілікті деңгейдегі мәселелерді шешуде маңызды рөл атқарады. Ауылдық жерлердегі ҮЕҰ 
жергілікті жерлердегі жағдайды жақсы меңгереді және өңірлердегі әлеуметтік ахуалды жақсар-
ту үшін олардың қолда бар әлеуетін дамыту қажет. Азаматтардың жергілікті қоғамдастық про-
блемаларын шешуге қатысуы азаматтардың аумақты басқаруға қатысу деңгейін арттыруға 
мүмкіндік береді. 

Осы мақсаттарға қол жеткізу үшін "жергілікті қоғамдастықтардың орнықты дамуы" ҚҚ 

2024 жылғы наурыздан қарашаға дейін "азаматтық қоғамды дамытуға жәрдемдесу, оның ішінде 
үкіметтік емес ұйымдар қызметінің тиімділігін арттыру" шеңберінде "ауылда азаматтық баста-
маларды дамыту" мемлекеттік грантының басым бағыты бойынша "Алматы облысының ауыл-

дық аудандарында азаматтық бастаманы жандандыру" жобасын іске асырады "Азаматтық ба-
стамаларды қолдау орталығы" КЕАҚ және Қазақстан Республикасы Мәдениет және ақпарат ми-
нистрлігінің қаржыландыруы. 
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Жобаның міндеттері Алматы облысының ауылдық аудандарында ҮЕҰ мен ба-

стамашыл топтарда тұрмайтын, тиісті аумақты басқаруға және дамытуға еңбекке 
қабілетті жастағы жергілікті қоғамдастық азаматтарының қатысу деңгейін 
айқындау арқылы азаматтық бастамаларды жандандыру; жобаны іске асыру 
аумағын басқаруға және дамытуға қатысу мәселелері бойынша азаматтардың ха-
бардарлығын арттыру (интерактивті әлеуметтік-инфрақұрылымдық карта (СИК)
құру) болып табылады жергілікті қоғамдастықты белсенді тарта отырып, жобаны 
іске асыру аумағындағы нақты проблемаларды анықтау, айқындау және шешу; 
(халықтың мұқтаждықтарын бірлесіп бағалау әдіснамасын (ЖББ) қолдана оты-
рып; жобаны іске асыру аумағындағы жергілікті қоғамдастықтың түрлі мәселе-
лерін шешу бойынша орнықты бастамашыл топтар немесе ҮЕҰ құру; азаматтар-
дың жергілікті қоғамдастық мәселелерін шешуге қатысуының оң жағдайларын 
(success story) әзірлеу. 
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Жұмыс Алматы облысының Балқаш, Жамбыл, Райымбек, Кеген және Ұйғыр 

аудандарында екпінді, бұл аталған аудандарда азаматтық бастамаларды дамытуды 
ынталандыруға, ақпаратқа, білімге және қаржы ресурстарына қол жеткізуді қоса 
алғанда, қолайлы жағдайлар жасауға мүмкіндік береді. Өйткені, бүгінгі таңда 
ауылдық азаматтық қоғам жергілікті мәселелерді шешуде шешуші рөл атқарады, 
алайда ауылдық жерлерде ҮЕҰ әлеуеті әлі жеткілікті дамымаған. Бұл 
азаматтардың жергілікті қоғамдастық мәселелерін шешуге белсенді қатысуы 
олардың аумақты басқаруға қатысу деңгейін арттыруға және аймақтағы әлеуметтік 
климатты жақсартуға ықпал етуі мүмкін. 

 

 
Сондай-ақ мемлекеттік органдар мен жергілікті қоғамдастықтар тарапынан тұрақты 
қолдауды қамтамасыз ету маңызды, бұл ҮЕҰ мен азаматтар арасындағы сенімді 
нығайтуға, сондай-ақ ауыл дамуының өзекті мәселелерін шешуде олардың ара-
сындағы ынтымақтастықты жандандыруға мүмкіндік береді. 
 
 
Осылайша, ауылдағы азаматтық қоғамды нығайту және шағын кәсіпкерлікті қолдау 
ауылдық аумақтарды дамыту және халықтың өмір сүру деңгейін арттыру үшін басым 
міндет болып табылады. 
 
 
Жобаны іске асыру кезеңдерін әлеуметтік желілерде байқауға болады https://
www.instagram.com/urms.talgar/ https://www.facebook.com/urms.talgar және ұйым сай-
тының жаңалықтар лентасына сілтеме бойынша: http://urms.talgar.tilda.ws/ 
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ФОТО УЧАСТНИКОВ 

Сыбайлас жемқорлықтың зиянды ықпалының ауқымын азайтып, қоғамды оны-
мен күресуге жақындатуға бола ма?» деген мәселе 2024 жылдың 4 шілдесінде 
өткен жұмыс кеңесінде  ҮЕҰ өкілдері, Алматы қаласы 8 ауданындағы «Адалдық 
алаңы» бөлімшелерінің басшылары,  ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігі департаментінің өкілі және азаматтық белсенділер қатысуымен 
талқыланды.  
 
 
Жоба Алматы қалалық қоғамдық даму басқармасының қаржылық қолдауымен жүзеге 
асырылуда. Кездесуге Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігінің Алматы қаласы бойынша департаментінің (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
қызмет) профилактикалық бөлімінің басшысы Қанат Әсембайұлы Сәлімбаев қатысып, жо-
баны әзірлеуге ерекше көңіл бөлудің маңыздылығын атап өтті.  
 
Жастармен жұмыс істеуге, профилактикалық іс-шаралар мен социологиялық зерттеулер 
жүргізу кезіндегі барлық тәуекелдерді жоюға бағытталған мақсаттарды көздеу. Ақпарат-
тық-түсіндіру жұмыстары  іс жүзінде тиімді және тұрақты болуы керек екенін ескертеміз. 
Жиынға Алматы қаласы мәслихатының депутаты Алтынай Көбеева қатысып, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласындағы құзыретті сарапшылардың пікірлері негізінде 
жобаның қорытындысы бойынша нақты ұсыныстар әзірлеу туралы ұсыныс жасады, өйт-
кені көпшілік мамандар мен сарапшылар өзекті тақырыптарға немесе басқа да әлеуметтік 
салалар мен мәселелерге әрқашан объективті аналитикалық баға бере бермейді. 
 
 Кездесуде сондай-ақ заң құрылымдарының тәжірибелі ардагерлері, ауда әкімдерінің 
кеңесшілері, сондай-ақ «Адалдық алаңы» өкілдері  сөз алды .  
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Олар азаматтардың құқықтарын бұзуға қатысты өзекті мәселелер бойынша шешім-
дер қабылдауға мемлекеттік органдар мен әкімдік қызметтерінің өкілдерін бел-
сендірек тартуға ниет білдірді. Жоба жетекшісі, «Парасатты ұрпақ үшін» ҚҚ дирек-
торы Қалимолдин Марат Мәутенұлының сөзіне қарағанда: «Жобаның мақсаты – ха-
лық арасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың тиімділігін арттыру, 
жастар мен еріктілерді қатысуға тарту, олардың санын азайту. күнделікті сыбайлас 
жемқорлық, мемлекеттік органдардың қызметіне азаматтық бақылауды күшейту. 
 
 
Сондықтан жоба барысында сенім телефонын ұйымдастыру, қаланың барлық 8 ауда-
нында «Адалдық алаңы» кеңселерінде заңгерлік кеңестер өткізу, жастар арасында 
пікірсайыстар мен жарыстар өткізу, қоғамдық пікірге социологиялық сауалнама, 
конференциялар мен Халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес күніне ар-
налған форум өткізіледі . 
 
Жобаны жүзеге асыруда алға қойылған міндеттер айтарлықтай салмақты және маңы-
зды болып табылады және олар нәтижелерге және мақсатты топтарға сапалы әсер 
етуі керек, деп атап өтті Қоғамдық қордың директоры А.И.Братенков:  «Бізге кері 
байланыс пен қоғам мен азаматтардың проблемаларының нақты тұжырымдары, 
шешім қабылдайтын органдармен мақсатты өзара іс-қимыл қажет» Жоба Алматы 
қаласында жүзеге асырылуда, құқықтық тәуекелдермен туындайтын барлық 
сұрақтар бойынша «Адалдық алаңы» аудандық филиалдарына хабарласып, сенім те-
лефонына хабарласуга болады.  
 
#Алматы қаласының қоғамдық даму басқармасы #қоғамдықкеңес #сыбайлас 
жемқорлық #азаматтықальянс 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ФОТО УЧАСТНИКОВ 
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2024 жылғы 23 шілдеде Астанада Қазақстан Азаматтық альянсы басшыларының кездесуін-
де азаматтық қоғамды дамыту саласындағы жетекші қазақстандық мамандардың 

қатысуымен «ҮЕҰ Академиясы» жобасы бойынша "Азаматтық бастама орталығы" ҚБ 
ұйымдастырған семинар-тренингтер (оқыту) өтеді. 

 
Біз Қазақстанның үкіметтік емес секторының басшылары мен өкілдерін осы білім беру іс-шарасына қатысуға шақы-

рамыз. Тренингке қатысу тегін және офлайн және онлайн платформада өтеді. 
 

 Семинар тренинг келесі тақырыптар бойынша өтеді: 
1. Agile негізінде ҮЕҰ жобаларын басқару. 

2. Жаңа ойлау формуласы. 
 

 Семинар-тренингке қатысу үшін, алдымен 2024 жылдың 20 шілдесіне дейін біздің сайтта тіркелу қажет: https://
academy-ngo.kz . Тіркелгеннен кейін алдағы уақытта ҮЕҰ Академиясында толық курстан өтуге және барлық оқу ма-

териалдарына қол жеткізуге мүмкіндігіне ие боласыз. 
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Қайырлы күн, құрметті әріптестер. 

Civil Center Almaty 

(Алматы қаласының азаматтық орталығы / Алматы Азаматтық орталығы). 

Біз сіздермен жақсы жаңалықтармен бөліскіміз келеді. 

Біз әлеуметтік желілердегі файл пішімін жаңарттық. 

 

Instagram|Facebook| Telegram: 

 

@CivilCenterAlmaty;  

civilcenteralmaty  

@CivilCenterAlmaty 

 
Пошта арқылы жіберу де өзекті , сіз ҮЕҰ саласындағы алғашқы гранттар мен кон-
курстар, оқиғалар туралы біле аласыз. 

 

Біздің ақпараттық бюллетеньді кім алғысы келеді? 

 

 Біздің менеджерге поштаңызды жіберіңіз, ол сізді біздің ақпараттық бюллетень 
базасына қосыңыз. Сіз өзіңіздің поштаңызды және тұрғылықты жеріңізді көрсе-
туіңіз керек. 

 

 

 



"Ақпараттық-ресурстық орталық" ҚҚ (Алматы Азаматтық орталығы) 

Алматы қ. "ақпараттық-ресурстық орталық" ҚҚ 2005 жылы ҮЕҰ қалыптастыру 
және қалыптастыру үшін қолайлы орта құруға жәрдемдесу, әлеуметтік әріптестікті 
табысты дамыту перспективасымен әлеуметтік қызметтерді кәсіби ұйымдастыруға 
көмектесу мақсатында құрылды.  

Алматы қ. ақпараттық-ресурстық орталығы ҚҚ қызметтің барлық бейінді бағытта-
ры бойынша коммерциялық емес ұйымдар арасында ақпараттық алаң құру үшін 
жұмыс істейді. 

        Алматы қ. "ақпараттық-ресурстық орталық" ҚҚ қызмет көрсетеді: 

 ҮЕҰ қызметі, жұмыс тәжірибесі, талдамалық зерттеулер және өткізілетін 
іс-шаралар туралы ақпаратты қазақ және орыс тілдерінде үнемі тарату 
бойынша; 

 ҮЕҰ іс-шарасына ақпараттық қолдауды қамтамасыз етеді; 

 Алматы азаматтық орталығының сайтында ақпаратты (жаңалықтар, 
конкурстар, хабарландырулар, гранттық қолдау) орналастыруды қамта-
масыз етеді www.civilcenteralmaty.kz 

 Жаңартылатын дерекқорға және электрондық кітапханаға қол жеткізу; 

 Жобаларды жазу, менеджмент, әлеуметтік маркетинг, ақпараттық техно-
логияларды енгізу, сайттарды басқару және қолдау бойынша оқыту семи-
нарларын өткізеді. 

 

Call-center: +7 (727) 398 95 25 

Эл. пошта: info@civilcenteralmaty.kz 

info-rc@inbox.ru  

Сайт: www.civilcenteralmaty.kz  

 

Алматы қ., Сәтпаев к-сі, 30/8, 139 кеңсе 

"Ақпараттық-ресурстық орталық" қоғамдық қоры Алматы қаласы Қоғамдық да-

му басқармасының қаржылық қолдауымен Алматы азаматтық орталығының 

жұмысын қамтамасыз етеді 

Civilcenteralmaty 


